Inter ſocriaticos noniſſima fossa cinedos

Loripedem rectus derideat ethiopem albus.

Turpe eſt doctori ſi culpa redarguit ipſum

Accuſans alioſ vacuus culpasit eadem

Et crebro inſpiciat que prodiſ mantica tergo

Utrabe de proprio ſub tratta lumine: veſlat

Ex oculo fratriſ ſequac⁹: & ſe quoqꝫ cureſ.

## De bene docentibus & male viuentibus.

Ultra sauromatas, verba septem pumorum carmina sunt. Iu.  
 cap. ii. In eos q̄ cū turpiter viuant alios acriter ingrepant,  
 principis sit in hypocrisia est: ut p̄t̄ s̄c̄ ordinem con-  
 trarie, libet sup̄ michi inquit Iu. fugere hinc, i. ab hoc loco  
 ubi san̄ (erat autem romē) ultra sauromatas, i. populos il-  
 los q̄ superiorem aitē partem occupant q̄ ad boream con-  
 spicit iuxta meotidem paludem; i. ultra oceanum glaciāle  
 i. ultra zonam frigidam sub septentrionem aut antarcti-  
 co polo, quōtēns illi qui similant curios, id est se ostentant castissimos i. mai-  
 me sobrios viros, qualis erat marcus curius dentatus (qui legatis sompnum  
 aurum ingens offerentibus cum ipse in foro rapas torqueret, ut rancib⁹ inquit  
 malo hie velci i. aurum habentibus imperare q̄ aurum possidere) i. vi-  
 nendo occulē imitatur bacchanalia, i. vitia eorum qui dum bacchi orgia age-  
 rent nocte promiscue mactantur cum mulieribus, consenserentes innumeris stupia  
 preter crapulam, exigitatem admittentes. Audient sup̄, dicere aliquid de mo-  
 ribus. Sed nunc multi sunt hypocrisiae addit. Malitia fides, i. infidelitas est  
 frontis, i. extortis apparente, quis ensimbiens non abundat, q̄ d. nullus non, i.  
 omnis virtus abundat crītib⁹, i. leuitis in verbis, i. obscenis, i. turpibus in fa-  
 cies, tu castigas turpia scilicet facta cum sis sola notissima, i. sentina turpitudi-  
 nis: inter cinedos, id est pathicos viros: sordac̄os, i. qui se socratis qui castis  
 sum⁹ i. sanctissime vixit, i. ducunt i. vitaclorū mentisfugant quod tamē non des-  
 ret unde sicut alterum deridere licet: decentius sit, ut redus, i. rege incedens  
 i. bene operans (nam per pedes lepe opera figurantur) derideant loquendem.  
 Id est intorta crura habentem et gravem operantem. Et abs⁹, i. totus mundus  
 ethiopem, i. manifeste nigrum, i. vietolum. Hacenus Iu. Turpe est inquit Ca-  
 ro, si culpa redargit dotozem, i. si manifeste fecit qd alio vito dat quod a  
 Umbro, in offi, i. fere omnes attestantur unde addo ex Cicerone in finitum.  
 Acculosa alios sit vacua eadem culpa scilicet culus alium arguit, i. impiciatio  
 crebro ea, id est propria vitta que mantice prodit, i. ostendit tergo, unde in apo-  
 logis eloqi di quilibet habere maneciam culus duplex est secundus i. in antero-  
 rem reponere vitta aliorum que crebro videt in posterioriem p̄p̄t̄, unde catul.  
 Sed non videmus mansice quod in tergo est, i. offi. Ctc. Nestio quomodo sic  
 de magia in aliis cernamus q̄ in nobis in ipsis se quid delinquit, cetera patet.  
 Si quem discussa liquerant nocte tenebze  
 Luminibusq̄ prior redit⁹ vigor.  
 Audiat ethere sapientia verba minores.  
 Que didicetq̄ capax: faciat bonus.  
 Carmen est quale tertium genus apud boetiam (ut de dō p̄p̄t̄ obser⁹ sum  
 p̄t̄ sunt) dicitur distrophon: p̄p̄t̄ versus hexameter, hexameter, posterio, alema-  
 nius dactylus tetrameter acatalecticus, quatuor, integris dactylis constans.  
 Domonitio ad philosophiam culus sculti sunt contemporaneos. Unde sapientia  
 prouer. i. Sapientias alioz doctrinam sculti despiciunt. Et rursus. Vloq̄ quo par-  
 uis diligitis infantiam i. sculti ea que libi sunt noctis cupient, i. imprudences  
 odiunt sapientiam, sc. Ordō est. Si tenebre lezignosan̄ le liquerunt quem, i.  
 aliquem i. hoc nocte, i. vehementer caligine mentis dissolva, i. pulsā per lucida in-  
 cernallia, i. prioz, i. pristinus vigor mentis redit luminibus, i. oscille mentis ali-  
 ter non esset capax. Audiat verba sapientia minores, i. sapientie ethere, i. cele-  
 stis i. que ipse capax quia beniuolus didicit: faciat bonus.

De sapientie pceptis audiētis. Ti. xxij. Fo. xvij.

**D**iscite et omiseri causas cognoscite retum  
Duid sumus: aut quoniam viciuri dignimur: ordo  
Quis datus aut mete? Q mollis flexus: et unde.  
Quis modus argento: quid las opeare: quid alper  
Vnde nummus habet patrie charisq; propinquas  
Quantum elargiri deceat\ quem te deus esse  
Justit et humana qua parte locutus es in re.  
Disce neq; inuidas q multa fidelia putet  
In locuplete penu. Sapientia vincit et aurum  
Et gemmas: per quem reges regno potiuntur.  
Nil deest optandum si cui sapientia presens  
Nil habet optandum si cui sapientia desit.

**D**icitur. i. Herba sūi persiana quib; cohortatur ad sapientiam: p  
ris 2 pleitatur que maxime scire expedit: ut sub ordine tangā star  
lis est. Omiseri. i. viderandi mortales discere et cognoscere causas re  
rum sive quibus nū scimus q; audire aristotele scire est causas rei cognoscere  
et tunc arbitramur quodquid q; cognoscere q; causas est cognoscere. discere qd  
sumus: q; secundū horatium in arte poetica pulula vobis sumus. et secundū tunc  
tunc sumus et in einerem redibim: vnde nō est nobis occasio superbiēti: aus  
quidnam. i. ad quid gigantur viciuri. i. ad quem finem: q; ut aristoteles censem  
tunc cuiusq; rei est opus eius operatio. Significatur ergo deum obseruem  
stac inferiora nobis ut nobis famulentur. Quis ordo datus. s. a natura (qua  
dari ad deum) naturam pertinet. vnde miles ille ferentianus. Et misericordia da  
tum ut grata sint que ratio oīa) naturalissimi aut est auctore philosopho: ut  
inferiora obedient superiorib; Maneat ergo quisq; in vocatione sua q; p  
restas a deo est: aut discere q; i. tunc: molles. i. faciliis sit flexu. i. declinatio: metu  
id est a mera constituta nobis. i. vero bono ad qd omnes currere debemus: ec  
cundu. i. quo sit flexus. i. declinatio q; ab incomutabili. i. bono ad comutabile.  
vnde quia nihil tribus q; descendere a deo in capite maledictionis eterne dicet  
deus. discere a me. Quis: id est que mensura sit argento: quid las optare de  
quo: aliis dicemus. quid nummus: asper in acqurendo et possidente: habet  
vobis: quia possumus facere noble in celo amicos de immonna inquitatio: et  
difficile est indigenter bene operari. qdum deceat elargiri. i. corporari patie  
et amicos charis: quem. i. cuius status deus suscit es esse et tu qua parte. i. conde  
tione locens es: q; pluituendu est in primis qui et quales esse velim: s; in quo ge  
nerebierit re. Sapientia diste inq; quid es neq; inuidas. s. per superbia q; ma  
ter est inuidit: q multa fidelia. i. vos facile fideliter et seruās in ea seruādū pu  
fet. i. fetet tibi in penu. i. penario. locuplete. labidater. Et etenim sapientia exver  
bis salomonis: per me reges regnāt. Et veneremus hunc pariter oīa bona sū illa.  
Huc omnes pariter venite capiti.  
Fortune laqueis vedete celum  
Confidentes hunc domum sapere

## De fortune confidentibus. Cf. xxiiij.

**Q**uis sperans requiem gemit ruinam.

**C**armen est quale quartum genus apud boetiam monocolon versus est: enim dasylicus phaleutius pentameter hendecasyllabus: constans spondeo daery, lo + tribus trocheis. Admonentur hoc carmine nimis fortunae aspirantes bus confidentes ut casus altozibideant. Nam de flaccis in epistolis sit. Tunc tua res agitur paries cum proximus ardeat et vulgato dicetur versiculo felix quem faciant aliena pertula eautum. Fere autem vsu henni de longa prospexitate cerari tandem grauissimam faciane facturam, unde recte dicit boetus: nichil est infelicitas quam semper fuisse felicem. Primum versus hic est boetus. Ordo est. **O** vobis omnes, capiti laqueis fortunae: venite huc: videte casum heri: id est in mini hoc est possessoris domus superbe: confidentia: id est in ea: qui sperans re quem: gemit: id est plorat ruinam.

**N**eu fortuna quis est deus in nos leuior: ac tu  
Que regis instabili gaudia nostra manu:

**S**ospes eram et felix et scrinia diuitis auri

**P**lena re seruabant tecca superba mihi

**N**il vniq; aduersi perpessus regna tonantis

**C**lix mutauisset condizione mea

**D**enique contempsi celestia numina pre me

**S**ic dicens anime nunc epulare mee

**E**st mihi perspicuis fundata pecunia villis.

**H**oreaturgescunt: luxuriatq; pecus

**E**cce manus domini: nunc flammis discutit edes

**H**oreatq; ac dira meeq; meosq; lue.

**Q**uo circa rebus dum sois blanditur inquis  
Noueris interitus accelerare tuos.

**N**eu fortuna: Herba sunt eius qui prius in diuinitis suis confusa erat  
bit illa eva. Lire. xii. qui dixit anime sue. Anima habes multa bona  
posita in annos plurimos quiesce come de bibe epulare: dixit autem  
illi deus. Stulte. haec nosce animam tuam repetunt a te. Que autem paratus  
tus erunt. Sic est qui sibi thesaurisat: non in deum. Hec ibi. Hec est contra  
decorum q; qui cultus fuit: recus in prosperitate: alios bene consulat in aduer  
itate: q; mala que nos: hic plemone ad deum nos ire: compellunt. Et reddunt  
oculos aduersa quos abstulerunt prospera. Nullus. autem de continuo prosper  
itate gaudere debet: q; ut dicit Augusti. Successus humanae prosperitatis bes  
ram indicium eternae damnationis est. Principium carminis nostri sumptus  
ex fine sermonum Horati. ubi sic dicitur. Neu fortuna quis est crudelior: in nos  
te deus ut semper gaudes illudore rebus humanis. Regna tonantis. i. sois  
aut dei patris. Ordo illius est: nam ceterorum ordo patet) vix mutauisset. si  
per communionem accipere voluisse regna tonantis condizione mea. i. pro  
fatu vite mee tam beatus mihi videbar. celestia numina. i. beatos spiritus: p;

**De inutilibus curis vitædis.** C. xxiiij. **fol. xvij.**

me. i. in comparatione mel. Et mihi. et. Id horatius in epistolis sic dicit. Hos  
solos ait sapere et bene vivere quorum conspicitur nesciis fandata pecunia  
lis. Horrea turgescunt. i. inflantar eo q̄ tam plena sunt ut capere nequeat. un  
de dirit luce. xii. Destruam horrea mea et maiora faciam. Et Maro. Illius im  
mense ruperunt horrea melles. et. Luxurias. i. letitiumnum est et optimam habitudi  
ne. Ecce. q. d. repente propter ovintones. Inquis scitur dicum est de mammoma  
iniquitatis qua non sunt homini digne. Accelerare quia cum dixerint pacies  
securitas. nunc repentino superuenit p̄sumo thessla. b.

**Qui stelliferum virtus axem**  
**Terraz omnes ferre labore:**  
**Duos superos atq; profundos**  
**Haud me noscere nescire euro.**

**C**armen est quale quintum apud boetium monocolon anapesticum pinda  
rīci dīmetrū acataleū rapīc p̄mo loco anapestū vel spōdem: secūdo ana  
pestā vel spondeum: tertio dactyli: quarto spondeum. Est invanæ curas ho  
minis qui omnia inquirunt cum lesplos ignoren̄t: unde sicut athlos celo pop  
tare dicetur q̄ celo cursus ante inquisitare tales curiosi oīa scire volentes celo  
et terras in humeris ferre vulgo singuntur. Ordo est. Ego quia labore ferre viri  
bus lez meis axem stelliferū. i. celo et terras omnes euro. Curioso attento nos  
cere diuos superos atq; profundos. i. inferos: haud noscens meipsum. Contra  
quem est illud quod de celo descendisse dicitur nocte cepsum. Vide sequentia.

**O**curas hominum: o q̄ntum est in rebus inane?  
Nosse volum stulti: quid agant super ethera diui  
Quid dis: quid manes: quid iupiter egerit ante  
q̄ faceret mundum. Vel cur non ante creari:  
Tempore quo claudent supremum sidera cursum.  
Vel cur non plures celorum sacerit orbēs.  
An plures mundos alio sub sole reportos  
Credendum: vel quo dicantur patre creati:  
Trans zonam exultam quicq; colunt regionem.  
Id q̄ genus multas satagunt inquirere nugas  
Extra se positas et supra: cum camen extet  
Hic nihil utilius q̄ semet nolcere quemq;  
Atq; ad mensuram sapere: et que scire tenetur.

**O**curas. et. Inuenit in eos q̄ nimia curiositate nihil ad salutē aucti.  
Eccl̄nā facient r̄mātur: et se atq; salutaris oīa negligunt. Cōtra quos  
dicitur. Astora te ne quessueris. Et fortiora te ne scruta fuoris. Si  
que precepit tibi deus: illa cogita et in plurib; reb; eius ne fueris curiosus. Mā  
est em̄ ibi necessarium ea que abscondita senevidere oculis tuis. et. Quocura  
bene nos monet apostolus sapere ad soberatet: et nō plus q̄ sponter. Numq;  
versus est sompus ex persic satyrā p̄ma. Ordo est. O curas horum sive vanas  
et inutilles: o quanti mane est in reb; sez humanis. Stultis lez hoīes curiositatis.